
“2023 – 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur   

         República Argentina 

***** 

MINISTERIO DE SALUD 

ACTA DE PREADJUDICACIÓN 
 

Licitación Pública bajo modalidad de Convenio Marco N° 7/23 
 

En la ciudad de Ushuaia, al 01 día del mes de septiembre del año 2023, se reúne la Comisión de 
Preadjudicación designada mediante Resolución MS N° 1401/2023, integrada por los agentes: Eleonora 
Vanesa Castro Legajo Nro. 29510613/00, Castañeda Araceli Legajo Nro. 35659190/00 y Davila Brenda 
Belen Legajo Nro. 36733893/00, ello a fin de proceder a la preadjudicación de la Licitación Pública bajo 
la modalidad de Convenio Marco N° 07/2023, referente a la provisión de bolsas para residuos 
patológicos para la totalidad de las dependencias del Ministerio de Salud para el término de un (1) año, 
tramitada por Expediente Nº MS-E-16826/2023. 

 
CONSIDERNADO: 

 

Que del Acta de Apertura de Sobres realizada en fecha 28/08/2023, surge que se recibió una (1) oferta: 

OFERTA Nº 1: 
LOS ONITAS S.R.L.     COTIZACION PARCIAL $8.127.275,00.- 

Documentación presentada: 

 Presenta Garantía de oferta, mediante pagaré sin protesto por un importe de $ 975.273,00. 

 Presenta Certificado de PROTDF vigente. 

 Presenta pliego de bases y condiciones particulares firmado. 

 Presenta pliego de bases y condiciones generales firmado. 

 Presenta oferta económica. 

 

Que mediante mail de fecha veintinueve (29) de agosto del corriente año se solicita al proveedor la 
presentación dentro del plazo de 48 horas de la oferta técnica, de acuerdo al punto 10.2 del pliego de 
Bases y Condiciones.  

Obrando en Nº de orden 55 del expediente la presentación de la documentación solicitada, siendo 

presentada el veintinueve (29) de agosto del 2023.  

Que de la documentación adunada por el oferente, surge que la oferta presentada por la firma LOS 

ONITAS S.R.L., C.U.I.T. N° 30-71512962-7 se ajusta a los requisitos formales establecidos en los 

pliegos de bases y condiciones.  

Que la oferta presentada se ajusta a los requisitos técnicos solicitados en el pliego de bases y condiciones 
particulares. 

EN VIRTUD DE LO EXPUESTO, ESTA COMISION ACONSEJA: 

Preadjudicar a la firma LOS ONITAS S.R.L., C.U.I.T. N° 30-71512962-7 en los renglones Nº 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21 de la Licitación Pública bajo modalidad de 
Convenio Marco N° 7/23, quien cumple con lo establecido en el pliego y resulta económicamente más 
conveniente para el estado provincial. 

 
No teniendo más que agregar, se da por finalizado el presente acto, firmando para constancia, en el lugar 
y fecha indicados en el inicio ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

   Eleonora Vanesa Castro                                Castañeda Araceli 
              Jefa Dpto. Servicios Generales – HRRG    Secretaria Dpto. Servicios Generales – HRRG 

 
 
 

Davila Brenda Belen 
Jefa Division Compras – HRRG 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos”
 



Firmado Electrónicamente por
AGENTE DAVILA Brenda Belen
Gobierno de Tierra del Fuego
JEFE DIVISION COMPRAS HRRG
01/09/2023 16:21

Firmado Electrónicamente por
 CASTAÑEDA ARACELI
Gobierno de Tierra del Fuego
SECRETARIA
04/09/2023 08:22

Firmado Electrónicamente por
AGENTE CASTRO Eleonora Vanesa
Gobierno de Tierra del Fuego
JEFE DE DEPARTAMENTO Jefa de Dpto.
Servicios Generales
04/09/2023 09:23


	ACTA DE PREADJUDICACIÓN
	CONSIDERNADO:
	EN VIRTUD DE LO EXPUESTO, ESTA COMISION ACONSEJA:

